О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 9 апреля 2015 года № 9-1/320 "Об утверждении Правил
субсидирования процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам
в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов
агропромышленного комплекса"

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 декабря 2015
года № 9-1/1099. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 22 декабря 2015 года № 12451. Утратил силу приказом Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 мая 2016 года № 205
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от
05.05.2016  (вводится в действие после дня его первого официального № 205
опубликования).
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 9 приказ
апреля 2015 года № 9-1/320 «Об утверждении Правил субсидирования
процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках
направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного
комплекса» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 10763, опубликованный 8 мая 2015 года в
информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения:
      в  субсидирования процентной ставки по кредитным и лизинговым Правилах
обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов
агропромышленного комплекса, утвержденных указанным приказом:
       и зложить  в  новой  редакции:пункт  29
      «29. Финансовый институт открывает отдельный специальный банковский
счет для перечисления администратором сумм субсидий, а в случае отсутствие
такой возможности открывает специальный счет в обслуживающем банке.
      Администратор осуществляет перечисление субсидий финансовому
институту, начисляемых со дня заключения договора о реструктуризации/
рефинансировании обязательств, подписываемого заемщиком и финансовым
институтом, авансовым платежом ежеквартально на специальный банковский
счет в последнем месяце предшествующего квартала в соответствии с
индивидуальным планом финансирования по платежам, предусмотренным
соответствующей бюджетной программой. Для этого администратор в течение 3

(три) рабочих дней на основании заявки оператора направляет соответствующие
счета  к  оплате  в  органы казначейства .
      Финансовый институт не может использовать специальный банковский счет
и размещенные на нем денежные средства на иные цели, не предусмотренные
н а с т о я щ и м и  П р а в и л а м и . » ;
       и зложить  в  новой  редакции:  пункт  31
      «31. В случае образования остатка неиспользованных средств на специальном
счете по заемщикам, исключенным из программы в соответствии с пунктами 38
и 58 настоящих Правил, в течение одного месяца после принятия решения
комиссией по финансовому оздоровлению, финансовый институт возвращает их
в  р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т . » ;
       и зложить  в  новой  редакции:пункт  57
      «57. Администратор осуществляет перечисление субсидий финансовому
агенту авансовым платежом начисляемых с даты предоставления средств
фондирования финансовому институту ежеквартально, в последнем месяце
предшествующего квартала, в соответствии с индивидуальным планом
финансирования по платежам, предусмотренным соответствующей бюджетной
п р о г р а м м о й . » ;
      в   к  указанным Правилам:приложении 4
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  8
      «8. Согласно заключенному договору субсидирования Администратор
перечисляет на специальный счет Финансовому агенту сумму субсидий
авансовым платежом ежеквартально, в последнем месяце предшествующего
квартала, в соответствии с индивидуальным планом финансирования по
платежам, предусмотренным соответствующей бюджетной программой.».
      2. Департаменту инвестиционной политики и финансовых инструментов
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии на официальное опубликование в периодические
печатные издания и в информационно-правовую систему «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных
о р г а н о в .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       А. Мамытбеков
« С О Г Л А С О В А Н »
М и н и с т р  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
______________  Б .  Султанов
от 21 декабря 2015 год

« С О Г Л А С О В А Н »
Исполняющий  обязанности
Министра национальной экономики
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
______________ М.Кусаинов
от 21 декабря 2015 год

« С О Г Л А С О В А Н »
Министра национальной экономики
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  Д о с а е в
от «__» _________ 2015 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан